Ut Deus est unus, unum baptismum probatur.
 Una fides genere, qua creditur accipitur.

Vera fides rebus non visis appropriatur.
 Prima (d) fides veluti fundamentum situatur.
 Credere sperare præcedit, sicut amare.

Ut tamen est virtus, neutrum poteris separare.

DISTINCTIO XXIV.

Quo modo intelligitur, quod scriptum est : Ut cum factum fuerit, credatis; et de fidei objecto atque materia.

Hic quæritur, si fides tantum de non visis est, etc.

Thomas tangebatur carnem, quam conspicebat;

Sed Deus interior in Christi carne latebat,
 In quem credebatur : visis invisam videbat.

Sic etiam Petrus Christum sub carne latentem

Credidit esse Deum, quem cernebatur patientem.

Est ex auditu, si percipis, interiori
 Ipsa fides proprie, sed non ex exteriori.
 Quædam non credis sine vivaci ratione,
 Et quædam credas sine certa cognitione.

DISTINCTIO XXV.

De fide antiquorum.

Prædictis adiciendum est de sufficientia fidei, etc.

Et præcedentes adventum, sive sequentes,

Non sunt salvati, nisi puro sanguine Nati.

Christum venturum, Christum necnon moriturum,

Inde resurgentem, post in fine venientem
Credebant certe tunc implicite, vel aperte,
Qui sunt salvati pretioso sanguine nati

Christi. Baptista profecto non dubitavit :

Imo velut dubitans dubitantes certificavit.

In Christum credis, Corneli; sed quia natum

Nescis, per Petrum tibi sit baptismum relatum.

Virtutum radix amor est, non evacuatur,

Speque fide major amor hac ratione vocatur.

DISTINCTIO XXVI.

De spe quid sit.

Est autem spes virtus, qua spiritualia et æterna, etc.

Per spem speramus, quæ tunc bona desideramus.

Esse futurarum rerum spem credo bonarum; Sitque fides rerum sanctarum, sive malarum.

Dictas virtutes nequaquam Christus habebat, Sicut nec sancti, nam clare cuncta videbat. Sanctis in limbo spes atque fides remanebat.

DISTINCTIO XXVII.

De claritate, qua diligitur Deus, et proximus, quæ in Christo, vel etiam in nobis est.

Cum autem Christus fidem et spem non habuerit, etc.

Christi (a) sincera fuit et dilectio vera.

Primo Deus in se, post ipsum frater ametur.

Illic amor unus erat, sed præceptum geminatur.

In patria primum complete perficietur.

Ex motu duplici Deus, et post frater ametur.

DISTINCTIO XXVIII.

Si illo præcepto jubemur diligere totum proximum, et nos totos.

Hic quæri potest, utrum in illo mandato, etc.

Est tibi tu totus, et frater totus amandus.

Angelus obsequio tibi proximus est, et amandus.

Spe convertendi, naturæ conditione

Proximus est, sic obsequio cognatione.

DISTINCTIO XXIX.